
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory v 

Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
10. Ježíš se znovu vrátí, nejprve aby shromáždil všechny opravdové křesťany do nebe a poté k tomu, 

aby vládnul po tisíc let.  
 

Vize jesenického sboru 
„Plodit církve a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

   

   

 

    

 
 

     

 

 

 
 
 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

20.12.2015  pastor Michal Ondruch       dostupné na CD    
 

  „ Vánoční služba - Setkej se s Ježíšem. “  
 

Lk 2:1-40, Ef 6:15 O Vánocích nám byl dán ten NEJVĚTŠÍ DAR. 

Když se s Ním skutečně setkáš – nejde být sticha – chceš to říct všem…  

13.12.2015  misionář Miroslav Fic                                                
 

  „ Bůh má něco víc. “                                                      dostupné na CD 

 

Flp 3:12-14, 1.Moj 11:31-32, 2.Moj 4:2-5 

Existuje víc, něco lepšího než to, kde jsi teď, žeň se za tím. Jednej podle 

Božího slova, On si použije to, co máš v ruce nyní. Dej mu to k dispozici. 

Nejde o to, co dokážeš, nebo víš, či máš, ale jak jsi poslechl Boha, jak jsi 

ochotný zaplatit cenu a jít dál. Bůh povolal každého z nás, abychom žili 

výjimečný /= nad rámec, co je běžné a obyčejné/ život. Máš v sobě nebe… 

 

24.12.2015    pastor Michal Ondruch                dostupné na CD 
 

  „ Půlnoční služba – Nech světlo zářit. “          
  

Jn 1:1-5 Kdo věří v Ježíše, má světlo života. Vaše světlo ať září 

před lidmi. Když záříme – Bůh je oslaven. Nech zářit své světlo… 

27.12.2015   pastor Michal Ondruch        
        

  „ Vztáhněme se k nadpřirozenému. “     dostupné na CD 
      

Mt 12:9-13, Řím 10:8, Jk 4:8a, 2.Kor 12:7-10, Ž 143:6 Natáhni 

se k nadpřirozenu pro zázrak. To, co u lidí nejde, Bůh umí. Udělej něco, 

co nedává smysl nebo, co si myslíš, že nedokážeš. On ti možná neřekne 

proč… Ale, když to říká Bůh, tak to má smysl! 

6.12.2015  Rodinná služba pastor Michal Ondruch 

        

   „ Buď v Boží přítomnosti. “                          dostupné na CD 
      

2.Moj 33:12-17 Zažíváš projevenou Boží přítomnost? DS udělá 

práci v nitru člověka, kterou sám udělat nemůže… On je s tebou, 

budeš ty s Ním? Dáš Mu prostor, aby mohl působit ve tvém životě? 



Události 
Pravidelné služby:  

   

Jeseník  (neděle)   

   
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 3.1. Rodinná služba 
9:30  – modlitby před službou 10.1. Michal Ondruch 

10:00 – hlavní služba  17.1. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 24.1. Mládež CNN 

  31.1. Michal Ondruch 

    

Mikulovice  (neděle)   

   
Komunitní centrum Mikulovice   3.1. Vít Šlahař 
14:30  – hlavní služba  10.1. Děvana Rábková 

 (souběžně dětská služba) 17.1. Josef Rábek 
  24.1. Pavel Kolegar 

  31.1. Josef Rábek 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinka Jeseník: Každý čtvrtek v 9:30 hod. Vyroubalovi, Rejvízská 165 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Každý pá či so v 15:30 hod. Hlavní místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 28.1 ve 20:00 hod. 
Rábkovi, Větrná 272, 

                         Česká Ves 

              

Informace 
 

 

 
 

UPSIDE DOWN 22.1.-24.1 – Po téměř dvou letech budeme mít opět výsadu 

hostit mládež UpsideDown … prosíme tímto dobrovolníky, kteří by byli ochotni 

pomoci s přípravou či servírováním chutné krmě, popř. s dalšími praktickými 

záležitostmi, by neváhali a kontaktovali Toma a Hanku Machálkovi. Děkujeme. 
 

JEŽÍŠŮV HLAS – www.jezisuvhlas.cz - je křesťanský web kde je kázáno 

evangelium Ježíše Krista, které je o lásce, naději a vzkříšeném Spasiteli. Je to 25 

minutový týdenní program, který vysvětluje pravdy Božího slova. 
 

SYLOAM – křesťanská mezinárodní misie pod vedením Miroslava Fica, o práci 

které jsme byli informováni při jeho poslední návštěvě, má webovou stránku 

www.media.syloam-international.org, kde je možné sledovat svědectví a mimo 

jiné pořady s Joyce Meyerovou, přeloženy do slovenštiny. 
 

ZASÉVÁNÍ – misie aniž vytáhneš paty z Jeseníku… Jak to slyšíme při darech 

a desátcích – hladové je možné lehce nakrmit – duchovně hladoví se můžou 

zdarma krmit na uvedených webech. Provoz webu něco stojí… Toto jsou dobré 

půdy, kde lze zasít, resp. být na misii a nevytáhnout paty z Jeseníku… 
 

 

ZAJÍMAVÉ ODKAZY:  
www.media.syloam-international.org, www.joycemeyer.org, messengerinternational.org, 

www.cfan.org, www.spkd.cz, www.tv7.cz, www.twr.cz, www.samuelcz.com,  

http://eshop.slovozivota.sk, www.nova-nadeje.cz, www.ksjesenik.cz, www.kurzyalfa.cz 

 

DĚTSKÁ CÍRKEV – nedávno se na delší dobu uvolnili 2 místa mezi služebníky 

v DC. Tato služba je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a také 

v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit Bohu – neváhej oslovit Tomáše  
 

 

PRAKTICKÁ POMOC - co se týče úklidu sněhu na parkovišti a chodníku před 

budovou – dobrovolníci ať se hlásí u pastora, nebo ať prostě –v případě 

čerstvé sněhové nadílky- prostě dojdou v neděli dřív a chopí se lopat    

 

 

http://www.jezisuvhlas.cz/
http://www.media.syloam-international.org/
http://www.media.syloam-international.org/
http://www.joycemeyer.org/
http://messengerinternational.org/
http://www.cfan.org/
http://www.spkd.cz/
http://www.tv7.cz/
http://www.twr.cz/
http://www.samuelcz.com/
http://eshop.slovozivota.sk/
http://www.nova-nadeje.cz/
http://www.ksjesenik.cz/
http://www.kurzyalfa.cz/


Slovo pastora 
 

„Potom tomu člověku řekl: „Natáhni svou ruku.“ 
Natáhl ji, a byla zase v pořádku a zdravá jako ta druhá.“ 

Mt 12:13 

 
 V dnešním Slově pastora si připomeneme kázání z 27.12. loňského roku. 

Kázání na téma: Vztáhni se k nadpřirozenu, a to proto, že věřím, že to je 

důležité a nemělo by to nějak zapadnout.  

 Vztáhni se k nadpřirozenu – by mělo být nejen mottem, ale 

skutečným záměrem, touhou a životním stylem. Kdysi dávno jsem slyšel 

myšlenku, že bychom se měli vznášet v povětří s orly namísto toho, že se 

popelíme v prachu se slepicemi. Jsme povoláni k tomu, abychom nežili 

obyčejné životy, ale abychom se pohybovali v oblasti Ducha, v oblasti 

víry. A k tomu se právě potřebujeme vztáhnout. Život v Duchu, život ve víře, 

život v nadpřirozenu se nestane jen tak sám od sebe, je to něco, oč musíme 

usilovat, za čím musíme jít a pro co musíme něco opustit. 

 Bible nás učí, že: „Tělo žádá proti Duchu a Duch proti tělu, neboť stojí 

navzájem proti sobě, abyste nečinili to, co byste chtěli.“ (Gal 5:17), a také, že 

náš protivník, ďábel, bojuje proti Božímu plánu. Jestliže se skutečně máme 

vztáhnout k nadpřirozenu, tak potřebujeme přemáhat a vítězit v těchto dvou 

bojích. V boji s ďáblem a jeho svody, a v boji s naším tělem. Naše tělo 

potřebujeme podmanit a přimět aby oslavovalo Boha (1.Kor 6:20). Ďáblu se 

musíme vzepřít, odmítnout jeho svody a vykázat jej kam patří. Vím, že to 

obojí se lehčeji řekne, než udělá, obzvláště ta část s podmaňováním těla, ale 

jsou to nutné podmínky k tomu, abychom se úspěšně mohli vztáhnout 

k nadpřirozenu, prostě musíme odstranit překážky. 

 Další důležitou věcí je, že se musíme naučit vážit si a být vděční, 

za to nadpřirozené co již máme a kráčet v tom. Ať už to je společné 

uctívání, ať je to Boží Slovo, které nám bylo dáno, či modlitba v duchu, 

modlitba v jazycích. Mnoho křesťanů totiž dělá tu chybu, že se žene za 

„novými a úžasnými“ věcmi v Duchu, a naprosto pomíjí věci, které už mají a 

nejsou v nich věrní, natož aby v nich nesli ovoce. Nedělejme tuto chybu. 

 A na závěr jen malá výzva: vztáhněme se k nadpřirozenu. Nejsme 

povoláni k tomu, abychom žili obyčejné životy, ale abychom žili v Duchu, 

žili v nadpřirozenu, tak to dělejme. 

     pastor Michal 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

Dnes si pro tuto stránku vypůjčíme jeden z dřívějších 

článečků a to k povzbuzení pro nadcházející týden půstu a modliteb, kde modlitba 

v jazycích, jak věřím, bude důležitou součástí našeho času s Pánem. 
 

„Neboť když se modlím jazykem, můj duch se modlí, avšak má mysl 
je bez užitku.“  (1.Kor 14:14) 
Popis: 

a. Můj duch se modlí skrze Ducha Svatého, má mysl je v ten moment 

nepoužitá. 

  1) to znamená, že bych ji měl využít (nemyslet na vaření) 

 b. promlouvám jak mi Duch dává - Sk 2:4 

  1) počáteční znamení naplnění Duchem Svatým 

  2) mluvit může každý, slova dává Duch 

3) slova mohou být jiným pozemským jazykem, nebo nebeským 

jazykem (Sk 2:7-11; I Kor 13:1) 

Důvody proč se modlit v jazycích 

a. Juda 20 - buduji se ve víře (Ř 10:17 - nepřidává víru, ale buduje tu 

kterou mám) 

 b. I. Kor 14:14-17 - vzdávám dobře díky 

  1) vděčnost je velice důležitá - Bůh nám dal vše co máme 

 c. I. Kor 14:4 - buduješ sám sebe 

 d. Ř 8:26,27 - modlíš se Boží vůli 

 

V naší studijní části textu, doufám, že jste si přečetli Písma zde 

uvedená, máme základní popis modlitby v jazycích, a také pár důvodů proč se 

v jazycích modlit. Podívejme se teď trochu dále. 

Spousta věřících by ráda viděla zázraky a divy, zkrátka nadpřirozenou 

Boží moc. Dar nadpřirozené Boží moci, kterým je modlitba v jazycích, však 

mnohdy pomíjejí a zanedbávají. Dar modlitby v Duchu, modlitby v jazycích nám 

byl Bohem dán jako důkaz naplnění Duchem Svatým a také jako nástroj pro 

naše budování. Tento dar je stejně tak nadpřirozený jako Boží uzdravení, 

Boží zaopatření a další věci, které Bůh dělá. Proto pokud toužíme po 

nadpřirozených věcech, neměli bychom zanedbávat už tu, kterou jsme přijali – 

a to je dar jazyků a modlitby v nich.   

   pastor Michal 



 
                                     

                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé oslavenkyně, SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME !!! 
 

  
 

Nová chvála  
VZTÁHNI SE K NADPŘIROZENÉMU 
 

Vztáhni se k nadpřirozenému, vztáhni svůj život k Bohu 
Vztáhni se k nadpřirozenému, naslouchej, co říká Pán 
 

Vztáhni se k nadpřirozenému, vztáhni se, důvěřuj Bohu 
Vztáhni se k nadpřirozenému, dobré věci Pán pro tebe má 
 

1.Vyprázdni život svůj od věcí svých, vyprázdni život svůj pro svého Pána 
On musí růst a ty se menšit, aby se Jeho dobrá vůle tady stala 
 

Vztáhni se k nadpřirozenému, dívej se k nadpřirozenému,  
Žij v oblasti nadpřirozeného, dobré věci Pán pro tebe má :/     Vírou žij, vírou žij :/  
 

2.Nadevše chce, abys byl zdravý, chce ať tvé duši daří se 
Z prosperity Tvé se těší, dobrotou tě zahrnuje 
Z ruky nepřátel tě vykoupil, už to všechno udělal 
Aby jsi mohl svobodný být, aby ses požehnáním stal…aby ses požehnáním stal… 

                                                             

Ze života sboru:  

         

   Týden půstu a modliteb 
  

 

 Letošní týden půstu a modliteb je oproti zvyklostem trochu posunut a to 

na měsíc únor. Konkrétně od pondělí 8. do neděle 14. února. Podívejme se 

nyní na témata tohoto půstu: 
 

1) Evangelizace: odvaha; moudrost; láska; otevřené dveře 

2) vztáhnout se k nadpřirozenu: podmanit tělo, modlitba v Duchu 

3) výměna přítomností: vyměnit přítomnost věcí (jídla, koníčků, … ) za 

přítomnost Boží 
 

 Dovolte, abych teď trochu rozvedl to první téma. Druhá dvě byla 

rozvedena jak v minulém, tak i tomto Zpravodaji. Evangelizace, nebo-li 

dosahování k lidem, je něco, k čemu jsme všichni povoláni. Nelze se schovávat 

za výmluvy, že já nejsem evangelista. Každý máme své pole, svou vinici, kde 

máme zasévat evangelium a také i sklízet. Ty čtyři věci ohledně evangelizace 

jsou: odvaha – nenechme se oklamat nepřítelem a naším tělem: evangelium je 

to nejlepší co můžete někomu dát; moudrost – existuje mnoho způsobů jak 

předat dobrou zprávu, potřebujeme ten „náš“, ten do kterého jsme povoláni; 

láska – ta je hlavním hnacím motorem evangelia (Jan 3:16) a musí vládnout i 

v našich srdcích; otevřené dveře – ty souvisí s moudrostí, ale také je potřeba 

se za ně modlit samostatně a pak do nich i vstoupit 
 

 A jak bude týden půstu a modliteb probíhat? V jednoduchosti se 

budeme modlit a postit každý sám ve své komůrce a v průběhu týdne se 

sejdeme na několika společných setkáních: 

Pondělí – modlitební od 17:00 hod. 

Středa – biblická hodina od 18:00 hod., tentokráte změněná na modlitební 

Pátek – večer hledání od 17:00 hod. 

Modlitební řetěz: pátek 21:00 hod. až sobota 21:00 hod. 

Neděle – společná služba; tentokráte více o naslouchání, než kázání 
 

 Věřím, že i letošní týden půstu a modliteb přinese dobré věci do života 

našeho sboru, tak se všichni ujistěme, že se budeme na něm podílet.  

       pastor Michal 

Jana Weisová 7.1. 

Katarína Tóthová          10.1. 

Vlasta Kocourková 14.1. 

Romana Orságová               19.1. 

  

  

  
 


